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EDITAL N° 6, DE 23 DE MAIO DE 2023

 

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do Concurso Público do Edital nº 7
de 11/07/2022, publicado no DOU em 12/07/2022, homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e
Administração, para cargos Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:
 
 
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL
Processo eletrônico nº: 23116.001663/2023-44

 
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Fernando Ritiéle Teixeira 7,56

2º Fabiano da Silveira Hood 4,82

3º Cristian Brenner Cuello 4,64

4º Pablo Passos Kessler 4,08

 
 

Cargo: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
Processo eletrônico nº: 23116.001667/2023-22

 
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Marceli Tessmer Blank 7,64

2º Jonatan Amarillo Maron 7,40

3º Nicolle Eloisa Lemos 7,20

4º Cássio José de Sousa Silva 7,16

5º Isadora Ebersol Cruz 7,04

6º Raquel Laurino Almeida 7,04

7º Camila Ventura Merg 6,68

8º Itamaragiba Chaves Xavier 6,24

9º Adriano Carlos de Almeida 6,04

10º Adna Ferreira Silva Garcia 5,88

11º Cátia Rodrigues Pereira 5,52

12º Caroline Lima de Morais 5,52
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13º Bruno Corrêa Braga 5,28

 
CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Adna Ferreira Silva Garcia 5,88

2º Elina Rodrigues de Oliveira 5,84

3º Alexandre Souza da Silva 5,76

4º João Carlos Nascimento Bispo 4,80

 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Guy Barros Barcellos 6,24

2º Adriana Borges de Campos Moraes 4,52

3º Wagner Philip Portella Heinz 4,20

 
 
 
Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CITOPATOLOGIA/HISTOPATOLOGIA
Processo eletrônico nº: 23116.001665/2023-33

 
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Ana Paula dos Santos Rivaroli 8,36

2º Robson Borba de Freitas 7,56

3º Cristiane Casarin Silva 7,44

4º Luísa Mariano Cerqueira da Silva 7,36

5º Rosimeri Zamboni 7,24

6º Marcelo Augusto Germani Marinho 6,88

 
 
 
 

Manoel Leal da Silveira
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em exercício

Documento assinado eletronicamente por Manoel Leal da Silveira , Pró-Reitor, Substituto, em
23/05/2023, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0062789 e o código CRC C386D0BE.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.001667/2023-22 SEI nº 0062789
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Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052400079
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. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de
Medicina - FAMED

Disciplinas da FAMED e Residência Médica (Processos
23116.003313/2022-31 e 23116.006781/2023-49)

Luan Estrela Pietro 5,14 1º

. Francisco de Souza Silva 4,95 2º

. Luís Eduardo Fernández Pegoraro 4,00 3º

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de
Medicina - FAMED

Disciplinas da FAMED e Residência Médica. (Processos
23116.003314/2022-86 e 23116.006788/2023-61)

Bianca Boff Sandi 5,54 1º

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de
Medicina - FAMED

Disciplinas da FAMED e Residência Médica. (Processos
23116.003315/2022-21 e 23116.006425/2023-25)

Jivago da Fonseca Lopes 6,59 1º

. Letícia de Oliveira Rubira 6,35 2º

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de
Medicina - FAMED

Disciplinas da FAMED e Residência Médica. (Processos
23116.003316/2022-75 e 23116.007868/2023-33)

Mariana Ferreira Borges Firmo Rodrigues 6,36 1º

. Ricardo do Carmo Zanella 5,75 2º

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C ES S O NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de
Medicina - FAMED

Disciplinas da FAMED e Residência Médica. (Processos
23116.003317/2022-10 e 23116.007521/2023-91)

Augusto Martins Lucas Bittencourt 5,10 1º

MANOEL LEAL DA SILVEIRA
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 6, DE 23 DE MAIO DE 2023

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do
Concurso Público do Edital nº 7 de 11/07/2022, publicado no DOU em 12/07/2022,
homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, para cargos
Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL
Processo eletrônico nº: 23116.001663/2023-44
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Fernando Ritiéle Teixeira 7,56

. 2º Fabiano da Silveira Hood 4,82

. 3º Cristian Brenner Cuello 4,64

. 4º Pablo Passos Kessler 4,08

Cargo: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
Processo eletrônico nº: 23116.001667/2023-22
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Marceli Tessmer Blank 7,64

. 2º Jonatan Amarillo Maron 7,40

. 3º Nicolle Eloisa Lemos 7,20

. 4º Cássio José de Sousa Silva 7,16

. 5º Isadora Ebersol Cruz 7,04

. 6º Raquel Laurino Almeida 7,04

. 7º Camila Ventura Merg 6,68

. 8º Itamaragiba Chaves Xavier 6,24

. 9º Adriano Carlos de Almeida 6,04

. 10º Adna Ferreira Silva Garcia 5,88

. 11º Cátia Rodrigues Pereira 5,52

. 12º Caroline Lima de Morais 5,52

. 13º Bruno Corrêa Braga 5,28

CANDIDATOS NEGROS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Adna Ferreira Silva Garcia 5,88

. 2º Elina Rodrigues de Oliveira 5,84

. 3º Alexandre Souza da Silva 5,76

. 4º João Carlos Nascimento Bispo 4,80

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Guy Barros Barcellos 6,24

. 2º Adriana Borges de Campos Moraes 4,52

. 3º Wagner Philip Portella Heinz 4,20

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: CITOPATOLOGIA/HISTOPATOLOGIA
Processo eletrônico nº: 23116.001665/2023-33
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Ana Paula dos Santos Rivaroli 8,36

. 2º Robson Borba de Freitas 7,56

. 3º Cristiane Casarin Silva 7,44

. 4º Luísa Mariano Cerqueira da Silva 7,36

. 5º Rosimeri Zamboni 7,24

. 6º Marcelo Augusto Germani Marinho 6,88

MANOEL LEAL DA SILVEIRA
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Em exercício

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
12/05/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Hidráulico Total
de Itens Licitados: 00122 Novo Edital: 24/05/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às
17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS. Entrega das Propostas: a
partir de 24/05/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/06/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIDEC - 23/05/2023) 154042-15259-2023NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EDITAL Nº 1/2023

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE

A Fundação Universidade Federal de Rondônia, através de seu Vice-Reitor, no
exercício da Reitoria, Professor Dr. José Juliano Cedaro, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, considerando o item 13.1 do Edital de Concurso Público para Professor do
Magistério Superior, Edital nº 03/2022/GR/UNIR, de 30 de março 2022, publicado no DOU
nº 62, de 31 de março de 2022, Seção 3, página 78 e o Edital de Homologação do
Resultado Final do Concurso, publicado no DOU nº 121 de 29 de junho de 2022, Seção 3,
página 179 a 180, resolve: prorrogar por mais 1 (um) ano a validade do Edital Nº
03/2022/GR/UNIR, contado a partir de 30 de junho de 2023.

JOSÉ JULIANO CEDARO
Vice-Reitor

Em exercício da Reitoria

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio de Estágio nº 03/2023. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA-UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63 e a ASSOCIAÇÃO REFÚGIO 343 , CNPJ:
35.635.503/0001-18 Objeto: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados na UFRR a
realização de Estágio Supervisionado Curricular Obrigatório e Extra-curricular. Vigência:
19/05/2023 a 19/05/2028. Data de Assinatura: 19/05/2023. Assinam: José Geraldo Ticianeli
(Reitor da UFRR), Antônio Carlos Sansevero Martins (Pró-Reitor de Ensino e Graduação) e
Laura Fatio Vasconcelos (Representante da empresa).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.014942/2023-16.
Pregão Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 30.126.526/0001-83 - EXCELENCIA SANEAMENTO LTDA. Objeto: Contratação de
serviço especializado de limpeza e desinfecção preventiva e periódica dos reservatórios de
água e caixas d'água nas edificações existentes nas dependências da Universidade Federal
de São Carlos, campus Sorocaba.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 23.898,28. Data
de Assinatura: 22/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.014947/2023-31.
Pregão Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 30.126.526/0001-83 - EXCELENCIA SANEAMENTO LTDA. Objeto: Contratação de
serviço especializado de limpeza e desinfecção preventiva e periódica dos reservatórios de
água e caixas d'água nas edificações existentes nas dependências da Universidade Federal
de São Carlos, campus Lagoa do Sino.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 21.809,64. Data
de Assinatura: 22/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2023).
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